ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРИОНЕЖСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

«11» марта 2022 года № 43/1-5
16 ч.30 мин.

г.Петрозаводск

О  регистрации кандидата на должность Главы Деревянского сельского
поселения Соколова А.Г. в связи с вступлением в силу решения Верховного

суда Республики Карелия от 11.03.2022 года №33а-1001/2022.

В связи с вступлением в силу апелляционного определения Верховного суда

Республики Карелия  №33а-1001/2022 от «11» марта 2022 года,  которым отменено

решение  Территориальной  избирательной  комиссии  Прионежского  района  №

38/1-05  от  «02»  февраля  2022  года  «Об  отказе  в  регистрации  кандидата  на

должность Главы Деревянского сельского поселения Соколова А.Г.»,  и в связи с

возложением  обязанности   Верховным  судом  Республики  Карелия  на

Территориальную  избирательную  комиссию  Прионежского  района

зарегистрировать  Соколова  А.Г.  кандидатом на  должность  Главы Деревянского

сельского поселения в течение одного дня с момента вступления решения суда в

законную силу, повторно рассмотрев документы, представленные для регистрации

кандидатом   Соколовым  А.Г.,  выдвинутым   избирательным  объединением

«Региональное  отделение  Политической  партии  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ  в

Республике Карелия», руководствуясь ст.  38 Федерального Закона №67-ФЗ «Об

основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме

граждан Российской Федерации» и ст. 26 Закона Республики Карелия  №683-ЗРК

«О  муниципальных  выборах  в  Республике  Карелия»  Территориальная

избирательная комиссий Прионежского района РЕШИЛА:

1.Зарегистрировать  Соколова  Александра  Геннадьевича,  1983  года

рождения, выдвинутого избирательным объединением «Региональное  отделение

Политической  партии  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ  в  Республике  Карелия»

кандидатом  на должность Главы Деревянского сельского поселения «11» марта

2022 года в 16 часов 30 минут.

2.Выдать  Соколову  А.Г.  копию  решения  Территориальной  избирательной

комиссии Прионежского района.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Прионежье».

Голосовали: «За» - 11, «против» - 0.

Председатель К.А. Хонканен

Секретарь О.М. Осипова